False plea of those that follow carnal lusts.

1—2. A: quibus sciencie intelligitur. 11. A: et before intelligat deest. 13. A: secundum deest. 14. A: creaturas. 15. B: experientur. 16. A: et motus carnales. 17. A: predictorum deest; B in marg.: addit 20—21. A: secundum animam deest. 23. A: bona deest; B in marg.: addit. 33. A: Non deest. 39. B: per hoc etiam.

*negligens contempnatur. Vere nequam, quia largitatem domini quasi violentiam accusavit. Nec enim Deus ideo gratiam intellectus, aut noticiam sui homini dedit, desiderans gloriam sibi acquiri per eum sed ut per gratiam Dei ipse sibi vitam eternam et gloriam mereatur et societatem celestis regni eum Deo. Hoc sine dubio intelligitur ex ipsa precedentium remuneracione iustorum. Si enim propter se dedisset gratiam hominibus, nunquam a servis pauca suscipiens redderet multa, sed malicia excecatus dum volunt Dei sapienciam fallere maioribus se reatus vinctis alligarit dicens: Metis ubi non seminasti. Si enim vere talem scivit dominum suum, eo magis debuit festinare, ut per diligenciam suam avariciam domini sui saciaret, ne per negligenciam et iniusticiam eius magis eum ad iracundiam provocaret, quia austeritas non con-*  
*tempnitur sed timetur. Qui autem timet, non contempnere sed placare festinat, sciens quomodo qui metit ubi non seminat magis vult metere ubi seminat. Oportuit ergo te committere etc. Quidam putant tres istos omnes doctores esse, differentes autem gratias habuisse, et hunc tercium ideo argui, quia non docuit alios gratiam sciencie quam habebat. Et quamvis omnis homo rationalis constitutus nummularius dici posset, tamen nescio si habeat racionem, qui sic minimus est ut unius talenti gratiam habeat, cum ipsum oportuit duplicare. Qui nummularius est non indiget minimo eius, si autem illius est qui semper magisterio opus habet, ille sine dubio nummularius non est. Cauti enim hominis est nummularium esse qui differentias pensat verborum Dei. Ergo necesse est hunc tercium intelligere popularem, sicut diximus supra. Mensa est omnis divina scriptura, sicut et alibi exposuimus, secundum quod dicit propheta de scriptura veteris testamenti Judeis in scandalum facta: Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum et in retributionem et in scandalum. Non enim mensa eorum corporalis facta est eis in scandalum sed scripture legis eorum. Legentes enim in lege: Maledictus omnis qui pendet in ligno: et videntes Jesum crucifixum, contra legem*

Some think these servants mean three classes of teachers.

How the Jews misunderstood scripture.